Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания котировочной комиссии по проведению
запроса котировок на право заключить государственный контракт по лоту
«Поставка оргтехники для нужд центрального аппарата Роснедр»
 от 13.09.2011 № 20.1
1. Повестка дня:
Рассмотрение и оценка котировочных заявок, представленных на участие в запросе котировок.
2. Состав котировочной комиссии:

 Утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 30.08.2011 № 1028 «Об организации и проведении запроса котировок на право заключить государственный контракт по лоту «Поставка оргтехники для нужд центрального аппарата Роснедр»:
	Умников С.В.  председатель комиссии –   заместитель начальника Управления лицензирования - начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями.

Заббаров К.В.  заместитель председателя комиссии – заместитель  начальника Управления делами -  начальник юридического отдела.

Члены комиссии:
Желещиков Л.В.
Шуваева Ю.Ю.
Евтухов В.Б.
Начальник отдела административно – хозяйственной работы Управления делами (ответственный секретарь комиссии)
заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения

заместитель начальника отдела административно – хозяйственной работы Управления делами.

3. Слушали:
3.1. Умникова С.В., который проинформировал присутствующих о цели проведения заседания котировочной комиссии.

3.1.1. Извещение о проведении запроса котировок размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru - №  0173100010411000015.
3.1.2. Рассмотрение и оценка котировочных заявок проводится в соответствии со ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
3.2. Желещикова.Л.В., проинформировавшего присутствующих о существенных условиях контракта, обо всех участниках размещения заказа, подавших котировочные заявки, об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров, сведения о победителе в проведении запроса котировок, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий (приложения 1 и 2  к настоящему протоколу).
4. Решили:

4.1. В соответствии с п.4 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в течение 2 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ООО «СКИФ» данный протокол и проект государственного контракта для его заключения в срок, предусмотренный извещением о проведении запроса котировок, и по цене контракта, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.

4.2. Настоящий протокол разместить 13.09.2011 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

	от Заказчика:

Романченко А.А.

	Умников С.В.
 Заббаров К.В.

Желещиков Л.В.
Шуваева Ю.Ю.
Евтухов В.Б.

Приложение  1 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 13.09.2011 № 20.1
Существенные условия исполнения государственного контракта
1. Товары должны соответствовать действующим стандартам безопасности и качества в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Частичная поставка товаров в рамках государственного контракта не допускается.
3. Поставщик при оказании услуг должен руководствоваться Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти, нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
4. Цена поставки товаров должна включать в себя стоимость всех товаров, а также всех расходов Поставщика по доставке, упаковке, маркировке, погрузке, транспортировке, разгрузке товаров на склад Заказчика, инсталляции и настройки, а так же стоимость всех услуг Поставщика, связанных с исполнением Контракта.
5. Поставляемые товары должны быть новые, ранее неиспользованные, не имеющих  каких-либо дефектов, работоспособные, обеспечивающие предусмотренную производителем функциональность, в заводской невскрытой упаковке. Поставка товаров, которые были ранее использованы  или изменены иным образом, упаковка которых имеет неполадки, вызванные неправильным хранением, не допускается.
6. Поставщик предоставляет оригиналы или нотариально заверенные копии:

· сертификатов происхождения товара,

· документов, позволяющих определить дату выпуска и гарантийный срок,

· документов, разрешающих легальное использование и продажу поставляемых товаров на территории Российской Федерации.

· документацию на программное обеспечение (описание, правила установки и использования, условия гарантийного обслуживания, контактные телефоны Поставщика и др.).

7. Вся техническая документация на товар должна быть на русском языке.

8. Товар должен быть упакован и маркирован заводом-изготовителем, а также маркирован знаками соответствия, согласно требованиям действующего законодательства РФ.

9. Товар должен по качеству и комплектности соответствовать государственным стандартам, предусмотренным для данного вида товаров, иметь сертификаты качества, технические паспорта и другую необходимую информацию.

10. Поставщик должен обеспечить выделение персонального менеджера на весь период действия Государственного Контракта для взаимодействия Заказчика с Поставщиком и эффективного решения вопросов, возникающих на всех этапах исполнения обязательств по Государственному Контракту.

11. Поставщик обязан за свой счет заменять дефектные товары новыми, которые должны быть доставлены в срок не более 2 календарных дней со дня получения от Заказчика соответствующего уведомления.

12. Поставщик обязан за свой счет заменять несоответствующие товары новыми, которые должны быть доставлены в срок не более 2 календарных дней со дня получения от Заказчика соответствующего уведомления.

13. Поставщик осуществляет гарантийное обслуживание поставленного товара в течение гарантийного срока. Гарантийный срок должен быть не менее 24 месяцев.
14. Поставщик   должен представить   необходимые  телефоны сервисной службы для консультаций по выявленным неисправностям. Телефоны должны функционировать в Москве по рабочим дням с 09 до 18 часов (местное время).
15. Гарантийный срок начинается с момента подписания Заказчиком                                              товарной накладной по Контракту.
16. Гарантийное обслуживание товара должно осуществляться Поставщиком с выездом на место его установки.
17. Поставка товаров по Государственному контракту должна быть осуществлена:
· Место поставки: г. Москва, ул. Б. Грузинская, д.4/6.
· Время поставки: с 9.00  до 17.00, по рабочим дням (по пятницам до 15.00).
· Срок поставки: в течение 2 (двух) рабочих дня с момента подписания Государственного контракта.

18. Спецификация на поставку:
	№ п/п
	Наименование и технические характеристики
	Кол-во
	Ед.измерения

	1
	2
	3
	4

	1
	Сервер в составе (1шт)

	1.1
	Платформа компьютерная SuperMicro 6026T-NTR+, 2U, 2-Nehalem, 8x3.5" SAS/SATA, Up to 144 GB DDR3 1333, 2x720W
	1
	шт

	1.2
	Процессор Intel Xeon E5520 2.26 ГГц/8Мб/5.86 ГТ/LGA1366
	2
	шт

	1.3
	Модуль памяти DDR-III DIMM 4Gb <PC3-8500> ECC Registered with Parity CL7
	6
	шт

	1.4
	Контроллер RAID Adaptec ASR-5805Z Single PCI-E x8, 8-port SAS/SATA, RAID 0/1/1E/10/5/5EE/6/50/60/JBOD, ProtectedCache512Mb
	1
	шт

	1.5
	Модуль управления и мониторинга системы SuperMicro AOC-SIMLP-B+> IPMI Card
	1
	шт

	1.6
	Жесткий диск SAS 3.5" Fujitsu 300 Gb, MBA3300RC, 15000rpm, 16Mb
	6
	шт

	1.7
	Операционная система Windows Server 2008 R2 Standard Russian Government
	1
	шт

	2
	Сервер в составе (1 шт)

	2.1
	Платформа компьютерная SuperMicro 6026T-NTR+, 2U, 2-Nehalem, 8x3.5" SAS/SATA, Up to 144 GB DDR3 1333, 2x720W
	1
	шт

	2.2
	Процессор Intel Xeon E5520 2.26 ГГц/8Мб/5.86 ГТ/LGA1366
	2
	шт

	2.3
	Модуль памяти DDR-III DIMM 4Gb <PC3-8500> ECC Registered with Parity CL7
	3
	шт

	2.4
	Контроллер RAID Adaptec ASR-5805Z Single PCI-E x8, 8-port SAS/SATA, RAID 0/1/1E/10/5/5EE/6/50/60/JBOD, ProtectedCache512Mb
	1
	шт

	2.5
	Модуль управления и мониторинга системы SuperMicro AOC-SIMLP-B+> IPMI Card
	1
	шт

	2.6
	Жесткий диск SAS 3.5" Fujitsu 300 Gb, MBA3300RC, 15000rpm, 16Mb
	8
	шт

	2.7
	Операционная система Windows Server 2008 R2 Standard Russian Government
	1
	шт

	3
	Системный блок в составе (5 шт)

	3.1
	Материнская плата ASUS P5G41T-M LE/C/SI (OEM) LGA775 <G41> PCI-E+SVGA DVI+GbLAN SATA MicroATX 2DDR-III <PC3-8500>
	1
	шт

	3.2
	Процессор Intel Core 2 Duo E7600 3.06 ГГц/ 3Мб/ 1066МГц LGA775
	1
	шт

	3.3
	Система охлаждения ZALMAN <CNPS7000C-AlCu> (RTL)Cooler for Socket 775/754/939/940/AM2 (Fan speed contr., 17-24дБ, 1350-2400об/мин, Cu+Al)
	1
	шт

	3.4
	Оперативная память Original SAMSUNG DDR-III DIMM 2Gb <PC3-8500>
	2
	шт

	3.5
	Жесткий диск HDD 500 Gb SATA 6Gb/s Western Digital Caviar Blue <WD5000AAKX> 7200rpm 16Mb
	1
	шт

	3.6
	DVD RAM & DVD±R/RW & CDRW LG GH22NS50 <Black> SATA (OEM)
	1
	шт

	3.7
	FDD 3.5 HD Teac <FD-05PU-B/HS-USBFDD-Black> EXT USB
	1
	шт

	3.8
	Корпус Miditower INWIN EAR018 <Silver-Black> ATX 450W (24+4пин)
	1
	шт

	3.9
	Вентилятор Thermaltake <AF0018> ISGC Fan 12 (Fan Speed Controller, 120x120x25mm, 16дБ, 800-1300об/мин)
	1
	шт

	4
	Системный блок в составе (4 шт)

	4.1
	Системная плата ASUS P5G41T-M LE/C/SI: чипсет платы Intel G41, Звук 8-канальный HDA кодек, Количество разъемов: PCI х 2, PCI Express 1x 2, PCI Express 16x x 1. Порты: 1x PS/2 клавиатура, 1x PS/2 мышь, 4x USB 2.0, 1x RJ-45 LAN, 1x VGA монитор, 1x DVI-D, Line-out, Line-in, Mic-in.
	шт.
	1

	4.2
	Процессор IntelCore 2 Core E7600: Частота работы 3.06 ГГц, Кэш L2 3072 КБ, количество ядер 2
	шт.
	1

	4.3
	Охлаждение процессора ZALMAN CNPS7000C-AlCu: управление скоростью вращения, диапазон скорости 1350 ~ 2400об/мин. Уровень шума 17-24 дБ(А), Материал радиатора: медь, алюминий.
	шт.
	1

	4.4
	Оперативная память DDR3 Original Samsung 2ГБ. Комплект из двух модулей, общим объемом 4 ГБ с пропускной способностью 8,5 Гб в секунду.
	шт.
	2

	4.5
	Жесткий диск (HDD) WD CaviarBlue (WD5000AAKX): объем 500Gb,  Буфер 16 Мб, Скорость вращения шпинделя 7200 оборотов/мин., Пропускная способность интерфейса 300 Мб/сек
	шт.
	1

	4.6
	Корпус MidiTower InWin EAR018: материал: SECC 0,5-0,6мм, цвет – черно-серебристый, блок питания 450W с активным PFC, входы на передней панели 2 USB+Audio.
	шт.
	1

	4.7
	Дополнительный вентилятор охлаждения Thermaltake AF0018 ISGC Fan 12: размер 120х120 мм, уровень шума 16 дБ, изменение скорости вращения вентилятора бесступенчатым регулятором, диапазон регулировки скорости 800-1300об/мин.
	шт.
	1

	4.8
	Внутренний привод LG GH22NS50 позволяющий читать и записывать DVD±R/RW, CD-R/RW и DVD-RAM диски. Интерфейс - SATA, Буфер 2048K, должна применяться технология предотвращения ошибки опустошения буфера, скорость записи следующих параметров (DVD+R: 24x, DVD-R: 24x, DVD+RW: 8x, DVD-RW: 6x, DVD-R DL (duallayer): 12x, DVD+R9 (duallayer): 12x; CD-R: 48x, CD-RW: 40x, DVD-RAM: 12x )
	шт.
	1

	5
	Телефонный аппарат

	5.1
	Телефон KX-TS2368RUW (2 линии, конференц-связь, спикер., 30 номеров памяти, ЖКД, Flash, часы)
	шт.
	3

19. Участник размещения заказа принимает во внимание, что ссылки на товарные знаки, место происхождения товаров носят лишь описательный, а не обязательный характер. Поставщик может представить в своей заявке альтернативные товары, при условии, что произведенные замены по существу равноценны (эквивалентны) или превосходят по качеству товары, указанные Заказчиком в перечне.
20. Цена Контракта может быть снижена по согласованию Сторон без изменения предусмотренного Контрактом количества товаров и иных условий исполнения Контракта.
21. Срок и условия оплаты поставки товаров: Оплата поставленных товаров производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, в течение десяти банковских дней, следующих за днем подписания Заказчиком товарной накладной.
Приложение  2 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 13.09.2011 № 20.1
Сведения, объявленные в ходе рассмотрения и оценки котировочных заявок
	Данные участника размещения заказа
	Предлагаемая цена контракта, руб.
	Начальная (максимальная) цена контракта, руб.
	Соответствие котировочных заявок требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
	Сведения об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене услуг, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий
	Сведения о победителе в проведении запроса котировок

	Дата и время поступления заявки
	Регистрационный № заявки
	Форма заявки

	Наименование и почтовый адрес

	05.09.2011
14:45
	 1
	Бумажный носитель
	Закрытое акционерное общество «Икс-ком.ру»
125167, г. Москва, ул. Красноармейская, д.11, корп.10
	339 625,79
	500 000,00
	не соответствует
	Предлагаемая к поставке техника не соответствует техническому заданию:

1) ПК № 1 (5 шт.)

1. Отсутствует возможность регулировки скорости вращения вентилятора центрального процессора (в ТЗ указан вентилятор с регулировкой скорости). Также в ТЗ для данного вентилятора указан диапазон 17-24 дБ, в заявке вентилятор – 19 дБ (в заявке децибелы не указаны).
2. Заявленная характеристика шума системы охлаждения корпуса хуже, чем требуемая (более шумная): в ТЗ указано 16 дБ, в заявке – 19 дБ.

3. Дисковод обычный, внутренний, не USB и не внешний - в ТЗ указан именно внешний USB
2). ПК № 2 (4 шт.)

1. Заявленная характеристика шума системы охлаждения центрального процессора хуже, чем требуемая (более шумная): в ТЗ указан диапазон 17-24 дБ (в зависимости от установленной скорости вращения вентилятора), в заявке – 19-32 дБ.

2. Заявленная характеристика шума системы охлаждения корпуса хуже, чем требуемая (более шумная) : в ТЗ указано 16 дБ, в заявке – 19 дБ.

3) Серверы:
1. Заявленный процессор (Intel Xeon E5620, ядро Westmere) штатно не поддерживается заявленной серверной платформой: требуются дополнительные работы по обновлению прошивки материнской платы, что нарушает условия ТЗ.
2. В заявке в пункте о центральном процессоре указано, что ядро процессора Intel Xeon E5620 – Nehalem-EP. Это не соответствует действительности, так как на самом деле ядро данного процессора – Westmere. Процессоры с ядром Nehalem-EP как раз и требуются для данной материнской платы.
3. Заявленные модули оперативной памяти хуже требуемых, так как хотя и имеют поддержку алгоритма ECC (Error Correct Code), однако не являются модулями типа «Registered», указанными в ТЗ. То есть не содержат дополнительных микросхем регистров для частичной буферизации.
	В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ победителем признано Общество с ограниченной ответственностью «СКИФ»

	08.09.2011

10:30
	2
	Бумажный носитель
	Общество с ограниченной ответственностью «СКИФ»

123308, г. Москва, 2-й Силикатный проезд, д.22
	497 082,01

	соответствует
	предложение о наиболее низкой цене контракта

	09.09.2011

13:40
	3
	Бумажный носитель
	Общество с ограниченной ответственностью «ЮРУС Сервис»

123308, г. Москва, проспект Маршала Жукова, д.2
	499 271,78

	соответствует
	участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий

	09.09.2011
14:20
	4
	Бумажный носитель
	Общество с ограниченной ответственностью «Инфо Сервис»

119180, г. Москва, ул. Б. Полянка, д.42/2, стр.4
	475 113,00

	не соответствует
	Предлагаемая к поставке техника не соответствует техническому заданию:
1. Сервер: максимальные перегрузки для заявленного жесткого диска при работе – 30G, в ТЗ указан жесткий диск с показателем максимальных перегрузок при работе 65G; потребление энергии заявленного жесткого диска 13,2 Вт, в ТЗ указан жесткий диск с потреблением энергии 13,06 Вт.

2. Рабочая станция: потребление энергии заявленного жесткого диска 6,19 Вт, в ТЗ указан жесткий диск с потреблением энергии 6,0 Вт.

	09.09.2011

15:45
	5
	Бумажный носитель
	Общество с ограниченной ответственностью «ПК Техномикс»

123242, г. Москва, Зоологический переулок, д.9/11, офис 22
	443 360,00

	не соответствует
	Предлагаемая к поставке техника не соответствует техническому заданию:

1). Серверы:

1. Заявленный процессор (Intel Xeon E5620, ядро Westmere) штатно не поддерживается заявленной серверной платформой: требуются дополнительные работы по обновлению прошивки материнской платы, что нарушает условия ТЗ.

2. Максимальные перегрузки для заявленного жесткого диска при работе – 30G, в ТЗ указан жесткий диск с показателем максимальных перегрузок при работе 65G; потребление энергии заявленного жесткого диска 13,2 Вт, в ТЗ указан жесткий диск с потреблением энергии 13,06 Вт.

2). ПК № 1 (5 шт.) и ПК № 2 (4 шт.)

1. Заявленная характеристика шума системы охлаждения центрального процессора хуже, чем требуемая (более шумная): в ТЗ для вентилятора центрального процессора указан диапазон характеристики шума 17-24 дБ, в заявке – 17-27,5 (±10%) дБ.

4
9